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Asia NAKKILA, Rieskaronmäki (531010035) muinaisjäännösalueen hoito

Satakunnan Museo on lähettänyt Museovirastoon hoitolupahakemuksen,
joka koskee muinaisjäännöskohteen Nakkila, Rieskaronmäki mj rek 531010035 hoitoa. 
Museovirasto on tutustunut lähetettyyn hoitolupahakemukseen ja toteaa siitä seuraavan.

Satakunnan Museo on päivittänyt kohteelle hoitosuunnitelman (Muinaisjäännöksen 
hoitosuunnitelma – Nakkila, Rieskaronmäki), joka on hakemuksen liitteenä. Rieskaronmäki 
on kuulunut Museoviraston muinaisjäännösten hoitoyksikön hoitamiin kohteisiin vv. 1995-
2009.  

Rieskaronmäen muinaisjäännösalue sijaitsee Nakkilan pohjoisosassa Anolan kylässä,
lähellä Ulvilan rajaa. Kohde lienee maamme tunnetuin pronssikautinen 
muinaisjäännöskohde (ie. asuinpaikka- ja röykkiökompleksi). Kuusivaltaisessa metsässä,
maastonmuodoiltaan epätasaisella moreeniharjanteella, sijaitsee 12 röykkiötä sekä kolme 
rakennuksen pohjaa, jotka Unto Salo on tutkinut vuosina 1960-1964. Löytöjen sekä C14 -
ajoitusten perusteella muinaisjäännöskompleksi ajoittuu pronssikauden loppupuolelle.

Kohde on ollut hoitamatta yli 10 vuotta. Nyt suunniteltujen hoitotoimenpiteiden 
tarkoituksena saada muinaisjäännösrakenteet paremmin esille ja selkiyttää alueen 
maisemallista hahmoa. Hoidon tavoitteeksi Rieskaronmäen muinaisjäännösalueella sopii 
puoliavoin maisematila.

Puuvartinen kasvillisuus poistetaan mekaanisesti muinaisjäännösrakenteiden päältä. 
Alueella on tehty metsänhoidollinen uudistus ja harvennushakkuut vuonna 1998. Sittemmin 
puustossa on havaittu tyvilahoa ja pystyyn kuivaneita puita on kaatunut 
muinaisjäännösrakenteiden päälle. Muinaisjäännösalueelta poistettavasta puustosta 
neuvotellaan tarkemmin maanomistajan kanssa. Tuulenkaatojen nostamat juurakot 
yritetään painaa takaisin maahan. Muutamat juurakot ovat rikkoneet paikoin röykkiökiveystä 
ja  tutkittuihin röykkiöihin kivet voidaan laittaa takaisin. Nokkos- ja vadelmakasvustot 
niitetään ja kuusentaimet poistetaan. Muinaisjäännösalueen keskellä oleva tila raivataan 
puuvartisesta kasvillisuudesta ja se pidetään avoimena lukuun ottamatta muutamia 
maisemapuita. Kunnostuksen jälkeen toimenpiteet käsittävät ns. ylläpitävän hoidon, jonka
yhteydessä vuosittain poistetaan vesova kasvillisuus rakenteista ja lähiympäristöstä. 
Samalla huolehditaan puoliavoimesta maisematilasta ja näkyvyydestä röykkiöiltä toiselle 
sekä pidetään polut kunnossa. Maisemanhoidosta syntyvä biojäte kuljetetaan pois 
muinaisjäännösalueelta.  
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Rieskaronmäki on muinaisjäännösalueena merkittävä, mutta kohteeseen tutustumisessa ja 
käymisessä tulee huomioida, että kulku alueelle tapahtuu yksityisen piha-alueen kautta. Ns. 
jokamiehenoikeuksien ulkopuolella tapahtuvista käynneistä (ryhmät, bussit jne.) tulee 
ilmoittaa ja sopia asiasta maanomistajan kanssa.

Kohteen hoitoa ohjaa arkeologi Leena Koivisto Satakunnan Museosta. Hoidosta vastaa 
Lions Club Olavi ry, ja vastuuhenkilönä toimii Pasi Kallioinen. Museovirasto pitää 
kiitettävänä Lions Club Olavi ry:n aloitetta Rieskaronmäen alueen maisemanhoidosta. 

Hoitosuunnitelma noudattaa yleisesti muinaisjäännösten hoidossa hyväksyttyjä periaatteita 
eikä maisemanhoidon aloittamiselle ole antikvaarista estettä. Muinaisjäännöskohteen 
hoitoon tarvitaan Museoviraston luvan lisäksi myös maanomistajan lupa. Hoitosuunnitelman 
liitteenä on maanomistajalta saatu valtakirja. 

Museovirasto pyytää alueellista vastuumuseota kirjaamaan vuosittain
muinaisjäännösten hoitorekisteriin alueella tehdyt maisemanhoidon toimenpiteet. Nyt 
annettu hoitolupa on voimassa 20.1.2027 saakka. 

Museovirastossa yhteyshenkilönä on Satu Mikkonen-Hirvonen (puh.0295 33 6184,
satu.mikkonen-hirvonen@museovirasto.fi).
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